LEI N° 266, de 14 de maio de 2010.

Dispõe sobre a Ampliação do Perímetro Urbano do Município de Ermo definido pela Lei nº 067 de 02 de julho de 1998.
MARCOS LEONE OLIVEIRA, Prefeito Municipal de Ermo, Estado de Santa Catarina. Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. O Perímetro Urbano do Município de Ermo, criado pela a Lei nº 067 de 02 de julho de 1998 fica ampliado conforme mapa anexo.
parágrafo único. A ampliação Inicia-se no vértice P01, localizado no meio da ponte da Sanga do Ermo com a Rodovia SC285; deste, segue com distância de 468,40m pelo eixo da Rodovia SC285 sentido Sul até o vértice P02; deste, segue com distância de 149,30m pela extrema de Irma Fontana Moro com o terreno da Prefeitura Municipal de Ermo, sentido Oeste até o P03; deste, segue com distância de 464,00m extrema de Espólio de Candido Trichês e Edevar Leoni Savi com Terras da Prefeitura Municipal de Ermo, sentido Norte até o vértice P04; deste, segue com distância de 36,20m pelo meio da Sanga do Ermo, sentido Leste até o vértice P01, ponto inicial da descrição deste perímetro.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Ermo - SC, em 14 de maio de 2010.
MARCOS LEONE OLIVEIRA

Prefeito Municipal
Registre-se e Publique-se.